
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000204/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA  Nº: 183 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de  

suas atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 

14.133/2021  e  conforme  o  que  consta  do  Processo  nº  000204/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE., no valor de  R$ 

10.584,64 (dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 
 

 

 
 
ITE
M 

12452 
CÓDIGO 

PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS 
CIRURGICOS E HOSPIT 
CNPJ: 25.123.729/0001-86 
AV TIRADENTES, 1321 - FRAGATA, 
MARILIA - SP, CEP: 17519-000 
TELEFONE: (14) 3413-9949 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDAD
E 

QUANTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

9 011.001.0
17 

ASPIRADOR ELETRICO UN 4 333,65 1.334,60

  TOTAL DO PROPONENTE    1.334,60
 
ITE
M 

14692 
CÓDIGO 

MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA 
CNPJ: 06.189.855/0001-99 
R JOANA MARIA PEREIRA, 128 ******** - 
REGIAO NORTE, SOROCABA - SP, CEP: 
18080-141 
TELEFONE: (15) 3234-3490 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDAD
E 

QUANTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

2 011.001.0
09 

AMBU INFANTIL UN 7 168,40 1.178,80

3 011.001.0
10 

CANULA DE GUEDEL KIT 12 26,97 323,64

8 011.001.0
16 

AMNIOSCOPIO UN 1 3.096,00 3.096,00

  TOTAL DO PROPONENTE    4.598,44
 
ITE
M 

17891 
CÓDIGO 

TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 
CNPJ: 39.990.138/0001-10 
JOAO MAHFUZ, 2848 - PORTAL DA 
CIDADE AMIGA, MIRASSOL - SP, CEP: 
15133-284 
TELEFONE: 1836232801 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDAD
E 

QUANTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

1 011.001.0
08 

AMBU ADULTO UN 7 149,00 1.043,00

4 011.001.0 MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO UN 10 6,45 64,50



 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
11 COM BOLSA RESERVATORIO ADULTO 

5 011.001.0
12 

MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO 
COM BOLSA RESERVATORIO INFANTIL 

UN 10 6,45 64,50

6 011.001.0
14 

LARINGOSCOPIO UN 4 589,00 2.356,00

7 011.001.0
15 

OTOSCOPIO UN 4 280,90 1.123,60

  TOTAL DO PROPONENTE    4.651,60
 

 

Taguaí-SP, 17 de julho de 2025 

 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


